Skromniejsze środki
finansowe przeznaczone były na różne cele, nawet na nagrody dla dozorców
i majstrów, orkiestry fabrycznej i różnych posługujących i inne. Orkiestra ta
była na bardzo wysokim poziomie i miała wykształconych dyrygentów.

Informacje o darowiznach zostały rozwieszone we wszystkich oddzia-
łach fabryki 5/17 kwietnia 1899 r. Załoga robotnicza jednak nie dała wiary treści
ogłoszenia, ponadto krążyły różne plotki. Robotnicy domagali się wypłacenia
pieniędzy, rzekomo po 2,5 rubla na osobę z sum ofiarowanych przez Dittricha.
Stało się to przyczyną znacznego wzrostu niepokojów społecznych i osta-
tecznie doprowadziło do rozruchów.